INDICAÇÃO Nº
4187
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para a aquisição de um veículo tipo Van, que será utilizado para transporte de pacientes, para o município de Biritiba Mirim.

JUSTIFICATIVA

O município de Biritiba Mirim, com uma população aproximada de vinte e nove mil habitantes, classificado no grupo 4 do IPRS, necessita da liberação deste recurso para poder adquirir um veículo que será utilizado para transporte de pacientes que precisam se locomover até o município de São Paulo, para realizarem consultas e exames nos Hospitais de Clínicas, São Paulo e Beneficência Portuguesa.

O veículo que era utilizado para este serviço foi furtado, e para que os pacientes com consultas marcadas com especialistas aqui na Capital, há a necessidade da aquisição de outro veículo.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1162875 101013 1158